ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии

Белокалитвинского района

21 февраля 2014 г.

          № 1
10:00
	Зам.Председателя
	В.В. Самуйлик

	Секретарь
	Е.С. Оголь

	Присутствовали:
	15 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы антинаркотической комиссии Белокалитвинского района в 2013 году и ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Белокалитвинском районе на 2011-2014 годы» (Самуйлик В.В.).
2. О результатах работы по снижению количества потребителей наркотиков и ликвидации условий, способствующих распространению наркомании (Мирошников Сергей Владимирович, Ефименко Марина Александровна).

3. О результатах проведения межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети Юга» в 2013 году ( Мирошников С.В., Тимошенко Н.А.).
4. Об информировании населения, землевладельцев и землепользователей о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и необходимости мер по уничтожению дикорастущей конопли (Кольцов П.А,  Алипова С.А.).

5. Об обеспечении рационального использования земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования (   Кольцов П.А.).
1. СЛУШАЛИ:   Об итогах работы антинаркотической комиссии Белокалитвинского района в 2013 году и ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Белокалитвинском районе на 2011-2014 годы».
ВЫСТУПИЛИ: Самуйлик В.В., заместитель главы администрации Белокалитвинского района.
РЕШИЛИ:
1.1 Информацию докладчиков принять к сведению (информация прилагается).
 2.СЛУШАЛИ: О результатах работы по снижению количества потребителей наркотиков и ликвидации условий, способствующих распространению наркомании.

ВЫСТУПИЛИ: Ефименко Марина Александровна (заведующий стационарным отделением г.Белая Калитва Шахтинского филиала ГУЗ «Наркологический диспансер»); Смирнов Александр Сергеевич - специалист Белокалитвинского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков РФ по РО.
РЕШИЛИ:

2.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.

2.2.  Направить предложение прокуратуре проводить проверку предрейсовых освидетельствований водителей общественного транспорта, такси.
3.СЛУШАЛИ:  О результатах проведения межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети Юга» в 2013 году.
ВЫСТУПИЛИ: Смирнов Александр Сергеевич - специалист Белокалитвинского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков РФ по РО; Тимошенко Николай Анатольевич- начальник отдела образования – об ужесточении ответственности за употребление наркотических веществ.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению (информация прилагается).
3.2 Организовать турнир  по футболу с подростками, состоящими на учете в КДН, ПДН и внутришкольном учете -  всем членам комиссии, секретарю комиссии по делам несовершеннолетних – Бортниковой Л.Г. (отдел образования, комитет по ФКС и делам молодежи, ОМВД по Белокалитвинскому району, Белокалитвинский межрайонный отдел Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков РФ по РО).
4.СЛУШАЛИ: Об информировании населения, землевладельцев и землепользователей о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и необходимости мер по уничтожению дикорастущей конопли.

ВЫСТУПИЛИ: Кольцов П.А. – специалист ОСХ,  Понедельченко С.В. – зам.редактора общественно-политической газеты «Перекресток».

РЕШИЛИ:

4.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.

4.2. Главному редактору газеты «Перекресток» - Алиповой С.А., продолжить работу по информированию населения о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и необходимости мер по уничтожению дикорастущей конопли; продолжить совместные рейды по выявлению наркосодержащих растений с отделом наркоконтроля и освещения их в издании «Перекресток».
4.3. Комитету по ФКС и делам молодежи (Е.В. Поповой, Е.С. Оголь) провести совместно с союзом молодежи «Молодая Калитва» экологическую акцию по очистке берегов.

5.СЛУШАЛИ: Об обеспечении рационального использования земель сельскохозяйственного назначения и земельных участков сельскохозяйственного использования.

ВЫСТУПИЛИ: Кольцов П.А. – специалист отдела сельского хозяйства.

РЕШИЛИ: Информацию докладчика принять к сведению.
Заместитель Председателя
комиссии

                                                               В.В. Самуйлик
Секретарь
комиссии

        Е.С. Оголь
СОСТАВ

Антинаркотической комиссии Белокалитвинского района

	Самуйлик Владимир Владимирович
	-
	заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодёжи и делам ГО и ЧС, заместитель председателя комиссии

	Смирнов
Александр Сергеевич
	-
	специалист Белокалитвинского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков Российской  Федерации по Ростовской области

	Оголь

Евгения Сергеевна
	-
	ведущий специалист  комитета по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации Белокалитвинского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Голубов
Владимир Григорьевич

	-
	начальник отдела Министерства внутренних дел  России по Белокалитвинскому району, полковник полиции

	Михайлов

Владимир Александрович
	-
	начальник филиала по Белокалитвинскому району федерального казённого учреждения уголовно-исполнительная инспекция Главного управления федеральной службы исполнения наказания России по Ростовской области (по согласованию)

	Кольцов
Петр

Алексеевич
	-
	главный специалист отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района

	Попов

Валерий Анатольевич
	-
	Начальник отделения Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Ростовской области в г.Белая Калитва (по согласованию)

	Федорченко
Галина Акимовна
	-
	Главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»

	Щулькин Николай Николаевич
	-
	председатель комитета по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации Белокалитвинского района

	Тимошенко Николай Анатольевич
	-
	начальник отдела образования Администрации Белокалитвинского района

	Гавриков

Павел Александрович
	-
	начальник Белокалитвинского таможенного поста Ростовской таможни

	Ефименко
Марина Александровна
	-
	заведующий стационарным отделением г. Белая Калитва Шахтинского филиала ГУЗ «Наркологический диспансер» Ростовской области

	Тарасенко Дмитрий Георгиевич
	-
	директор государственного казённого учреждения Ростовской области «Центр занятости населения г. Белая Калитва» (по согласованию)

	Савченко Ольга Васильевна
Ткачев

Алексей Иванович

	  Ведущий специалист отдела культуры Администрации        Белокалитвинского района
  заместитель главного врача по клинико-экспертной   работе муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Белокалитвинского района «Центральная районная больница»